
 

 
 
 
 

Information Governance Department 
Wrightington Hospital 

Hall Lane 
Appley Bridge 

Wigan 
WN6 9EP 

  
Tel: 01257 256284 

Email: foi@wwl.nhs.uk 
Web: www.wwl.nhs.uk  

Ref: FOI2020/6025 
 
Date Received: 9th June 2020 
 
Response Due: 7th July 2020 
 
Date: 2nd July 2020 
 
 
Dear Sir/Madam 
 
 
INFORMATION REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 
 
You asked: 
 
I have a Freedom of Information request. Could you please answer the questions below? 
 
1. In your Trust how many patients have been treated with the following Somatostatin Analogues 
in the latest 12-month period for which data are available? 
 
• Octreotide - 16 patient specific issues in the last 12 months* (note that some stock issues were also 
made but pharmacy would not hold data for the patients that these were then given to at ward/clinic level) 
• Lanreotide – 2 patients 
• Pasireotide - 0 patients 
  
2. In the latest 12-month period how many Acromegaly patients have been treated with the 
following drugs? Unable to answer, we do not keep indication data in pharmacy, but all issues were 
checked: 
 
• Sandostatin LAR – 0 patients 
• Octreotide Long-Acting (Generic) - 1 patient received this in last 12 months but indication isn’t stated 
• Somatuline Autogel – 0 patients 
• Pasireotide – 0 patients 
• Pegvisomant – 0 patients 
  
3. How many patients have received a somatropin treatment for growth hormone deficiency in the 
latest 12-month period? Unable to answer, we do not keep indication data in pharmacy but all issues 
were checked: 
 
• Genotropin – 0 patients 

 



 

• Humatrope - 0 patients 
• Norditropin - 0 patients 
• Nutropin - 0 patients 
• Omnitrope - 0 patients 
• Saizen - 0 patients 
• Zomacton - 0 patients 
  
4. If it is possible, can you provide the number of patients under the age 16 that were treated with 
each of the following drugs in the latest 12-month period? We do not record ages but all issues were 
checked: 
 
• Genotropin – 0 patients 
• Humatrope - 0 patients 
• Norditropin - 0 patients 
• Nutropin - 0 patients 
• Omnitrope - 0 patients 
• Saizen - 0 patients 
• Zomacton - 0 patients 
 
I trust that this information is helpful to you, however if you are not entirely satisfied with this response 
please do not hesitate to contact the Information Governance Department on 01257 488271.  If we do not 
hear from you within 28 days we will assume that we have been able to accommodate your request under 
the Freedom of Information Act 2000. 
 
 
Yours sincerely, 
 

 
Mary Fleming  
Director of Operations 
 
PLEASE NOTE: 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 
complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, 
Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Wrightington Hospital, Hall Lane, Appley Bridge, 
Wigan, WN6 9EP 
 
If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information 
Commissioner for a decision at: 

 

 


